
Regionen in BW Federführende Kasse/Verband Adresse
Ansprechpartner/ 

Federführer

Telefon

Email

Fax

Bodensee-

Oberschwaben
AOK

AOK - Die Gesundheitskasse 

Bodensee-Oberschwaben 

CompetenceCenter Sozialer Dienst

Charlottenstraße 49

88212 Ravensburg

Alexandra Schmid

TEL: 0751 371-191

alexandra.schmid@bw.aok.de

(Fax: 0751 371-51-191)

Heilbronn-Franken AOK

AOK - Die Gesundheitskasse  

Heilbronn-Franken

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Wolfstalflurstaße 10

97941 Tauberbischofsheim

Waltraud Joachim

TEL: 09341 940-165

waltraud.joachim@bw.aok.de

(Fax: 09341 940-105)

Hochrhein-Bodensee BKK

BKK Landesverband Süd

Stuttgarter Straße 105

70806 Kornwestheim

Maike Blocher

TEL: 07154 1316-305

m.blocher@bkk-sued.de

(Fax: 07154 1316-9305)

Ludwigsburg-Rems-

Murr
AOK

AOK - Die Gesundheitskasse  

Ludwigsburg-Rems-Murr 

CompetenceCenter Sozialer Dienst

Gottlob-Molt-Str. 1

71636 Ludwigsburg

Silja Wagner

TEL: 07141 136-232

silja.wagner@bw.aok.de

(Fax: 07141 136-91232) 

Mittlerer Oberrhein DAK

DAK-Gesundheit, Landesvertretung 

Baden-Württemberg

Tübinger Straße 7

70178 Stuttgart

Uwe Holzmüller

TEL: 0711 699668-1143

uwe.holzmueller@dak.de

(Fax: 040 3347051-0422)

Neckar-Alb AOK

AOK - Die Gesundheitskasse 

Neckar-Alb 

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Hindenburgstraße 25

72336 Balingen

Renate 

Liener-Kleinmann

TEL: 07433 262-2712

renate.liener-kleinmann@bw.aok.de  
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Neckar-Fils AOK

AOK Neckar-Fils

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Rosenstr. 22                                  

73033 Göppingen

Birthe Schöne

TEL: 07161 203-232

birthe.schoene@bw.aok.de

(Fax: 07161 203-91232)

Nordschwarzwald AOK

AOK  - Die Gesundheitskasse 

Nordschwarzwald 

Stettiner Str. 8

72202 Nagold

Janina Krauß
TEL:  07452 8385-70

janina.krauss@bw.aok.de

(Fax: 07452 8385-9170)

Ostwürttemberg IKK classic

IKK classic

Landesdirektion Baden-Württemberg

Schlachthofstraße 3

71636 Ludwigsburg

Kerstin Haug

TEL: 07141 9416-45045

kerstin.haug@ikk-classic.de

(Fax: 0800 800-4551)

Rhein-Neckar-

Odenwald
TK

Techniker Krankenkasse

Landesvertretung Baden-Württemberg 

Friedrichstraße 23a

70174 Stuttgart

Klaus Föll

TEL: 0711 25095-418

klaus.foell@tk.de

(Fax: 0711 25095-444)

Schwarzwald-Baar-

Heuberg
AOK

AOK  - Die Gesundheitskasse 

Schwarzwald-Baar-Heuberg 

CompetenceCenter Sozialer Dienst

Am Schlößle 2 

78713 Schramberg

Corinna Groß

TEL: 07422 271-485

corinna.gross@bw.aok.de

(Fax: 07422 271-91485)

Stuttgart-Böblingen AOK

AOK Stuttgart-Böblingen

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Breitscheidstr. 18

70176 Stuttgart

Stefanie Blumenstock

TEL: 0711 2069-7134

Stefanie.Blumenstock@bw.aok.de

(Fax: 0711 2069-7190)

Südlicher Oberrhein BARMER

BARMER

Landesvertretung Baden-Württemberg 

Postfach 102154

70017 Stuttgart

Sarah Klein

TEL: 0711 849700-15 

sarah.klein@barmer.de

(Fax: 0711 849700-09)

Ulm-Biberach BKK

BKK Landesverband Süd

Stuttgarter Straße 105

70806 Kornwestheim

Maike Blocher

TEL: 07154 1316-305

m.blocher@bkk-sued.de

(Fax: 07154 1316-9305)


